
Contacto

Correo Electrónico dpto_compras@enusa.es

Dirección Postal

Santiago Rusiñol, 12
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DC-SOAYC-000617 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2022 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ENUSA Industrias Avanzadas S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vales de comida (tickets restaurant y tarjeta), cuyo valor es el coste de
la comida para la plantilla de dicha mercantil de los centros de trabajo de Madrid (aprox. 214
trabajadores/as) y Juzbado (Salamanca) (aprox. 402 trabajadores/as) de ENUSA Industrias Avanzadas,
S.A., S.M.E.

Valor estimado del contrato 14.336 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.168 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.168 EUR.

Clasificación CPV
22440000 - Talonarios de cheques.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
El contrato se ejecutará en las instalaciones de ENUSA en: .- Centro de trabajo de Madrid: calle Santiago Rusiñol, 12,
28040. .- Fábrica de Juzbado: Carretera de Salamanca a Ledesma, km 26, 37115 Juzbado (Salamanca)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.enusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SEDE SOCIAL ENUSA

Dirección Postal

SANTIAGO RUSIÑOL 12
(28040) MADRID España

APERTURA CRITERIOS JUCIOS VALOR

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

SEDE SOCIAL ENUSA

Dirección Postal

SANTIAGO RUSIÑOL 12
(28040) MADRID España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2022 a las 10:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 16/09/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

SEDE SOCIAL ENUSA

Dirección Postal

C./Santiago Rusiñol 12
(28040) Madrid España

APERTURA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 16/09/2022 a las 11:58 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GASTOS ENVÍO TALONARIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: VER PLIEGOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: VER PLIEGOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

AMPLITUD RED CONVENIOS RESTAURANTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

AUTOMATIZACIÓN RECUENTO VALES COMIDA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HNtEzf8GOrVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009359043 |  2022-160706 | Fri, 16 Sep 2022 12:49:37:390 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16356621851870642750639196719050293465 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HNtEzf8GOrVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

